
G00329 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 28/10/2005        N.     329 
 

OGGETTO: 
 INDIZIONE DI UN CONCORSO DI IDEE PER LA ''SISTEMAZIONE 
ARCHITETTONICA E FUNZIONALE DI PIAZZA DEGLI EROI''. ADEMPIMENTI. 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventotto, del  mese di ottobre, alle ore 13,00, nella 
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata 
nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 
• Che l’amministrazione comunale intende avviare il procedimento amministrativo per 

l’indizione di un Concorso di idee dal titolo “Sistemazione architettonica e funzionale di 
Piazza degli Eroi” ad Ischia e che tale azione corrisponde alla volontà generale 
manifestata anche nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche; 

• Che per la redazione del progetto, intende avvalersi di idee progetto derivanti da 
giovani professionalità competenti a livello nazionale nel campo dell’architettura e 
dell’ingegneria; 
RITENUTO necessario assicurare la relativa copertura finanziaria all’impegno 

derivante dal Concorso di idee per la“Sistemazione architettonica e funzionale di Piazza 
degli Eroi”; 

VISTA la disponibilità dell’Ordine degli Architetti di Napoli di affiancare il R.U.P. 
nominato dal comune, a seguire l’iter di indizione con la preparazione del bando, di cui si 
allega una bozza da modificare ed integrare, e ad occuparsi  della pubblicazione dello 
stesso; 



G00329 

LETTA la relazione, la quale prevede un impegno di spesa a carico del comune di 
10.000 euro, per la sola parte riguardante i premi da assegnare mentre si prevede in 
economia di allestire una mostra delle idee progetto presentate presso una sede di 
proprietà comunale. Sempre in economia si cercherà di realizzare una piccola brochure 
per pubblicizzare l’iniziativa; 

VISTO il bilancio pluriennale anno 2005  e il P.E.G. 2005 per cui si rende necessario 
procedere a depauperare  il cap.505/42 per € 10.000,00 impinguando per € 10.000,000 il 
cap.505/40 di € 10.000,000; 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
CON voti unanimi esi nelle forme di legge;   

 
D E L I B E R A   

 
 
 
1 Procedere alla seguente variazione di P.E.G., depauperando il cap.505/42 per € 

10.000,00; 
2 Assumere l'obbligo di effettuare il relativo impegno di spesa  di € 10.000,00, sul  cap 

n.505/40 del bilancio comunale per far fronte agli oneri derivanti per la realizzazione 
del Concorso di idee dal titolo “Sistemazione architettonica e funzionale di Piazza degli 
Eroi” ad Ischia; 

3 Disporre che il Dirigente del Settore Tecnico predisponga tutti gli atti tecnici ed i 
provvedimenti amministrativi necessari all’espletamento del mandato ricevuto e di 
nominare il Responsabile della 3^ Area del Settore Tecnico, responsabile del 
procedimento, per seguire di concerto con l’Ordine degli architetti le procedure di 
norma per l’indizione del concorso; 

4 Allegare al presente atto i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L. n.267/2000;   
5 Con separata votazione, ad esito unanime, dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.L. vo n.267/2000.  



G00329 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 
vizi: 

 _________________________________________  
  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00329 

 
 


